2

Протокол заседания правления № 45 от 25.12.2023

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Начало заседания правления в 16.00

№

п/п

Наименование рассматриваемого вопроса,

время начала рассмотрения

Докладчик

Технологическое присоединение

1. Об установлении размера платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования
заявителя – ООО «Специализированный застройщик
«Капитал 76» (объект капитального строительства:
многоквартирный жилой дом с инженерными
коммуникациями по адресу: Ярославская обл.,
г.Ярославль, ул. Лесная, д. 20, (к.н.з.у.
76:23:042001:1165, 76:23:042001:1166))
к газораспределительным сетям АО «Газпром
газораспределение Ярославль» по индивидуальному
проекту.

Кузьмичева Л.И.

Технологическое присоединение (перенос с 14.12.2023)

2. Об установлении стандартизированных тарифных ставок,

используемых для определения величины платы за

технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям

ОАО «Рыбинскгазсервис», на 2024 год

Кузьмичева Л.И.

3. Об установлении стандартизированных тарифных ставок,

используемых для определения величины платы за

технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям

ОАО «Рыбинскгазсервис» внутри границ земельного участка

заявителя, на 2024 год

Кузьмичева Л.И.

4. Об установлении стандартизированных тарифных ставок,

используемых для определения величины платы за

технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром

газораспределение Ярославль», на 2024 год

Кузьмичева Л.И.

5. Об установлении стандартизированных тарифных ставок,

используемых для определения величины платы за

технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром

газораспределение Ярославль» внутри границ земельного

участка заявителя, на 2024 год

Кузьмичева Л.И.

6. Об установлении стандартизированных тарифных ставок,

используемых для определения величины платы за

технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям ООО

«Росстройгаз», на 2024 год

Кузьмичева Л.И.

7. Об установлении стандартизированных тарифных ставок,

используемых для определения величины платы за

технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям ООО

«Росстройгаз» внутри границ земельного участка заявителя, на

2024 год

Кузьмичева Л.И.

3

Протокол заседания правления № 45 от 25.12.2023

№

п/п

Наименование рассматриваемого вопроса,

время начала рассмотрения

Докладчик

Транспорт

8. Об установлении экономически обоснованного уровня тарифа

на услуги в сфере пассажирских перевозок железнодорожным

транспортом общего пользования в пригородном сообщении на

территории Ярославской области, выполняемые АО «СППК»

(пересмотр на 2023 год)

Андрюшина А.В.

По порядку рассмотрения вопросов
Присутствовали: Сачкова М.А., Мурсалян К.Ш., Андрюшина А.В.,

Жаркова Н.Ю., Ладанов А.С., Плетнева М.Е., Кузьмичева Л.И.,

Собенина Е.В, Урядова Е.В., Колосков М.В., Пилясов А.Н.

Слушали: Кузьмичеву Л.И., которая предложила перенести

рассмотрение вопросов №№2-7 на следующее заседание правления.

В обсуждении повестки приняли участие все присутствующие на

заседании члены правления.

В результате члены правления решили:

Перенести рассмотрение вопросов №№2-7 на следующее заседание

правления.

Голосовали за указанное решение:
№ Член правления Организация Результат голосования Решение

правления
МТР ЯО

Присутствовал
лично

Письменное
мнение

1. Сачкова М.А. МТР ЯО «за»

Голосование:

«за» – 7 чел.

Решение

принято

2. Мурсалян К.Ш. МТР ЯО «за»

3. Андрюшина А.В. МТР ЯО «за»

4. Жаркова Н.Ю. МТР ЯО «за»

5. Кузьмичева Л.И. МТР ЯО «за»

6. Ладанов А.С. МТР ЯО «за»

7. Плетнева М.Е. МТР ЯО «за»

По вопросу 1  повестки заседания
Присутствовали: Сачкова М.А., Мурсалян К.Ш., Андрюшина А.В.,

Жаркова Н.Ю., Ладанов А.С., Плетнева М.Е., Кузьмичева Л.И.,

Собенина Е.В, Урядова Е.В., Пилясов А.Н.

Слушали: Кузьмичеву Л.И., которая сообщила, что на рассмотрение

выносится вопрос об утверждении размера платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования заявителя - общества с

ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«Капитал 76» (объект капитального строительства: многоквартирный жилой

дом с инженерными коммуникациями  по адресу: Ярославская обл., г.

Ярославль, ул. Лесная, д. 20, (к.н.з.у. 76:23:042001:1165, 76:23:042001:1166))

4

Протокол заседания правления № 45 от 25.12.2023

к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Ярославль» по индивидуальному проекту.

Направление использование газа – поквартирное отопление, ГВС,

пищеприготовление.

Запрашиваемая максимальная мощность газоиспользующего

оборудования - 135 м³/ч. Проектом предусмотрена прокладка газопровода

общей протяженностью 127,2 м, в том числе 92,7 м бестраншейным

способом, что является основанием для установления размера платы за

технологическое присоединение по индивидуальному проекту в

соответствии с пунктом 26.23 Основных положений формирования и

государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его

транспортировке, платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на

территории Российской Федерации и платы за технологическое

присоединение к магистральным газопроводам строящихся и

реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки

газа от магистральных газопроводов до объектов капитального

строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа

от месторождений природного газа до магистрального газопровода,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2000 г № 1021.

Организация предложила к установлению плату за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования заявителя ООО «СЗ «СК

«Капитал 76» в размере 2 159 440,74 руб.  (без учета НДС).

По результатам экспертизы размер платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования заявителя ООО «СЗ «СК

Капитал 76» к газораспределительным сетям акционерного общества

«Газпром газораспределение Ярославль» составил 2 057 348,66 руб. (без

учета НДС).

Снижение размера платы произошло в связи с исключением из состава

сметной стоимости сметной прибыли в размере 91 583,00 руб. (смета 02-01 –

89 074,00 руб.; смета 02-02 – 2 509,00 руб.), а также средств на

«Непредвиденные расходы» в размере 43 280,00 руб.

Размер эффективной ставки налога на прибыль принят в размере

4,46 % и составил 91 757,75 руб. против 96 311,06 руб. по предложению

организации. Показатель определен в соответствии с пунктом 17

Методических указаний по расчету размера платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным

сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок,

определяющих ее величину, на основании данных бухгалтерской отчетности

за 3 года (2020, 2021, 2022 гг.).

Организация ознакомлена с экспертным заключением и проектом

приказа министерства. Письменное согласие организации приведено в

приложении 2 к протоколу.

Пилясов А.Н. выразил устное согласие с уровнем платы.

5

Протокол заседания правления № 45 от 25.12.2023

Представитель Ярославского межрегионального УФАС России

ознакомлен с экспертным заключением и проектом приказа министерства в

установленные законодательством сроки. От высказывания мнения

воздержался.
В обсуждении вопроса приняли участие присутствующие на заседании

члены правления.

В результате члены правления решили:

Установить размер платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования заявителя - общества с ограниченной

ответственностью «Специализированный застройщик «Капитал 76» (объект

капитального строительства: многоквартирный жилой дом с инженерными

коммуникациями  по адресу: Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Лесная,

д. 20, (к.н.з.у. 76:23:042001:1165, 76:23:042001:1166)) к

газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Ярославль» по индивидуальному проекту в сумме

2 057 348,66 руб. (без учёта налога на добавленную стоимость) с разбивкой

по каждому мероприятию:

№

п/п
Показатели

Планируемые расходы,

руб.  (без учета НДС)

1 2 3

1 Расходы на разработку проектной документации 50 194,34

2
Расходы на выполнение технических условий, в

т.ч.
1 890 003,41

2.1.
Строительство (реконструкция) стальных

газопроводов
0,00

2.1.1. Наземная (надземная) прокладка 0,00

2.1.1.1 158 мм и менее 0,00

2.1.1.2 159-218 мм 0,00

2.1.1.3 219-272 мм 0,00

2.1.1.4 273-324 мм 0,00

2.1.1.5 325-425 мм 0,00

2.1.1.6 426-529 мм 0,00

2.1.1.7 530 мм и выше 0,00

2.1.2. Подземная прокладка 0,00

2.1.2.1 158 мм и менее 0,00

2.1.2.2 159-218 мм 0,00

2.1.2.3 219-272 мм 0,00

2.1.2.4 273-324 мм 0,00

2.1.2.5 325-425 мм 0,00

2.1.2.6 426-529 мм 0,00

2.1.2.7 530 мм и выше 0,00

2.2.
Строительство (реконструкция) полиэтиленовых

газопроводов
1 890 003,41

2.2.1. 109 мм и менее 1 890 003,41

2.2.2. 110-159 мм 0,00

2.2.3. 160-224 мм 0,00

2.2.4. 225-314 мм 0,00

6

Протокол заседания правления № 45 от 25.12.2023

1 2 3

2.2.5. 315-399 мм 0,00

2.2.6. 400 мм и выше 0,00

2.3.
Строительство (реконструкция) газорегуляторных

пунктов
0,00

2.3.1. до 40 куб. метров в час 0,00

2.3.2. 40-99 куб. метров в час 0,00

2.3.3. 100-399 куб. метров в час 0,00

2.3.4. 400-999 куб. метров в час 0,00

2.3.5. 1000-1999 куб. метров в час 0,00

2.3.6. 2000-2999 куб. метров в час 0,00

2.3.7. 3000-3999 куб. метров в час 0,00

2.3.8. 4000-4999 куб. метров в час 0,00

2.3.9. 5000-9999 куб. метров в час 0,00

2.3.10. 10000-19999 куб. метров в час 0,00

2.3.11. 20000-29999 куб. метров в час 0,00

2.3.12. 30000 куб. метров в час и выше 0,00

2.4.
Строительство (реконструкция) станций катодной

защиты
0,00

2.4.1. Станция катодной защиты 1-го типа 0,00

2.4.2. Станция катодной защиты 2-го типа 0,00

2.4.3. Станция катодной защиты 3-го типа 0,00

2.4.4. Станция катодной защиты m-го типа 0,00

2.5.
Расходы на ликвидацию дефицита пропускной
способности существующих сетей
газораспределения

0,00

3
Расходы, связанные с мониторингом выполнения
Заявителем технических условий (пэ 63 мм)

7 281,22

4

Расходы, связанные с осуществлением
фактического подключения (технологического
присоединения) объектов капитального
строительства Заявителя к сети газораспределения
и проведением пуска газа (пэ 63 мм)

16 111,94

5
Расходы, связанные с государственной
регистрацией объекта (ст.333.33 Налогового
кодекса РФ)

2 000,00

6 Эффективная ставка налога на прибыль 4,46%

7 Налог на прибыль 91 757,75

8
Расходы на проведение мероприятий по
технологическому присоединению
газоиспользующего оборудования заявителя, всего

2 057 348,66

Голосовали за указанное решение:
№ Член правления Организация Результат голосования Решение

правления
МТР ЯО

Присутствовал
лично

Письменное
мнение

1. Сачкова М.А. МТР ЯО «за»

Голосование:

«за» – 7 чел.

Решение

принято

2. Мурсалян К.Ш. МТР ЯО «за»

3. Андрюшина А.В. МТР ЯО «за»

4. Жаркова Н.Ю. МТР ЯО «за»

5. Кузьмичева Л.И. МТР ЯО «за»

6. Ладанов А.С. МТР ЯО «за»

7. Плетнева М.Е. МТР ЯО «за»